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هادی سروش 
در شانزدهمین سالگرد رحلت آیت الله سروش محلاتی:

هدایتی که انبیاء و اولیاء داشتند هدایتِ نوری بود 
و نه هدایت زوری

در شانزدهمین ســالگرد رحلت آیت الله سروش محلاتی از حواریون اولیه و 
شاگردان امام خمینی، که در مسجدبقیةالله نارمک توسط هیات انصارالمهدی 
کــه خود آن مرحوم پایه گذار آن دو مرکز معنوی بود، منعقد شــد و حجت 

الاسلام  هادی سروش از اساتید حوزه علمیه قم به سخنرانی پرداخت.
به گزارش جماران وی با توجه به سخن امام خمینی در آثار عرفانی اش مانند 
تعلیقات بر شــرح فصوص گفت: امام مانند دیگر عارفان بر این نظر است که 
فیض لحظه به لحظه از ناحیه ربوبی باعث بقاء و حرکت عالمَ هستی است و 
نهایتا بوسیله همین فیوض ربانی عالمَ هستی به او رجوع می کند، و این فیض 

بر اساس محبت به ذره ذره عالمَ می رسد.
ســروش گفت: این عنایت و محبت از خدای متعال نســبت به انسان ممتاز 
است تا جاییکه خدای بزرگ با اندک حسنه ای که انسانی انجام می دهد سیئه 
یِّئاتِ )هود/۱۱۴( و بلکه  او را محو می کند که فرمود :إنَِّ الحَْسَناتِ یذُْهِبْنَ السَّ
محبت خدا به بنده نیکوکارش بگونه ای است که در سوره فرقان لطیف تر از 
ئَاتهِِمْ حَسَنَاتٍ )فرقان/۷۰( که بدین معناست  لُ اللهُ سَیِّ سوره هود فرمود: یبَُدِّ
که خود ســیئه تبدیل به حسنه میشود و امام خمینی مطالب سودمندی در 

این تبدیل دارند.
حجت الاســلام ســروش در ادامه گفت: همین لطــف و محبت که در نظام 
خلقت جاری اســت و از سوی حق تعالی نسبت به بندگانش اعم از مومن و 

غیرمومن جاری است. 
امام غزالی در احیاءالعلوم نقل میکند که فرد گنهکار بخاطر توجه به ایتام در 
مــدت زندگی اش مورد عنایت خدا قرار قرار و زاهد معروف شــهر در رویای 

صادقه ای دید که باید به تشییع رود و مساعدت کند.
این استاد حوزه گفت: هدایت انبیاء و اولیا علیهم السلام در همین مسیر قرار 
دارد و چون این مســیر، مسیر لطف و محبت است و از زبان نرم  و صادقانه 
برمی خیزد هدایت موفق اســت و به تعبیری هدایت نوری است چون از نور 

برمیخیزد و از اجبار و اکراه که هدایت زوری باشد!
هدایت های پیامبر رحمت )ص( الگوی همه هادیان جامعه باید باشــد، نمونه 
آن که در سیره ابن هشام آمده از این قرار است که عمرو بن ثابت در مدینه 
کســب درآمد ربوَی داشت و تا مدت ها هم بخاطر از دست ندادنِ این کسب 
حرام، مســلمان نشد تا اینکه جنگ احُد پیش آمد و گرایش به پیامبر )ص( 
پیدا کرد و مســلمان شد و در احُد شــرکت کرد ولی چون از سابقه خود در 
رباخواری شــرمنده بود سر و صورت خود را مخفی نگه داشت تا بالاخره در 
میدان جنگ افتاد و شــهید شد و وقتی مسلمین صورت او را دیدند تعجب 
کردند و به پیامبر )ص( خبر دادند و پیامبر اکرم ایمان و شهادت او تایید کرد 
و فرمود: »عمل قلیلا و آجر کثیرا«، این نمونه ای از هدایتِ نوریِ خاتم الانبیاء 

)ص( است که چنین تاثیرگزار است.
وی با اشــاره به زنده بودنِ نام و یاد عالمان راستین که مردم را با جادبه های 
معنــوی و محبتی هدایت می کردنــد، تصریح کرد؛ امروز اگر شــما با یک 
انگیزه ای خودجوش در این محفل ســالگرد رحلت آیت الله سروش تشریف 
آوردید چون در یک شــخصیتی روحانی، هدایتــی را دیدید هدایت جاذبه 
داشته و او هم شــاکله این هدایت را از استادش امام خمینی دارد که وقتی 
اســتاد خواست این شاگرد را برای تبلیغ به کاشان اعزام کند با اطهار تاسف 
از دوری از شاگردش در سال ۴۲ به خط خودش چنین نوشت: »ان شالله از 

علم و اخلاق آقای سروش استفاده کامل کنید.«
و بعد در سال ۴۷ و ناامید شدن از بازگشت استادش امام راحل از تبعید، به 

تهران امد و منشاء هدایت های نوری شد. 
از بنای مسجد و تشکیل صندوق قرض الحسنه و هیات دعای ندبه و موسسه 
خیریه در امور فرهنگی و پزشکی و خصوصا تربیت جوانان و.. که بدون شک 
همه ایــن برکات از آن نحوه هدایت نوری او بــود و اگر هدایتش زوری بود 

هیچ یک از این موفقیت ها از این روحانی مورد علاقه مردم دیده نمی شد.

ویژه

واکنش سخنگوی قوه قضائیه به ادعای سلب 
حضانت از مادران قربانیان معدن طبس

ســخنگوی قوه قضائیه درباره ادعای ســلب حضانت از مادران قربانیان معدن 
طبس واکنش نشــان داد و گفت: اگر گزارشی برسد که خدایی نکرده در حق 
این بچه ها اجحاف صورت گرفته، دادستانی حتما ورود کرده و مراقبت می کند 

تا حقوق اطفال در این خصوص تضییع نشود.
اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضائیه در گفت وگو با خبرنگار ایلنا درباره آنکه از 
سوی برخی خانواده های قربانیان معدن طبس اعلام شده که از طرف جد پدری 
به دنبال سلب حضانت از مادران هستند درباره رویکرد دستگاه قضا نسبت به 
این مســاله عنوان کرد: ما یکســری وظایف قانونی داریم که مربوط به بحث 
دایره نظارت بر بچه های بی سرپرســت است که دادسرا این کار را برعهده دارد. 
با همکاری مجموعه ســازمان بهزیستی که در این خصوص نظارت می کنند، 
اگر گزارشی برسد که خدایی نکرده در حق این بچه ها اجحاف صورت گرفته، 
دادســتانی حتما ورود کرده و مراقبت می کند تا حقوق اطفال در این خصوص 

تضییع نشود.
وی افزود: این مســائل باید به صورت مصداقی و موردی دیده شود. به صورت 
کلــی نمی توان بر آن نظر دهیم. هر پرونده ای شــرایط خاص خودش را دارد. 
بایــد ببینیم کدام خانواده صلاحیت دارند، کدام ندارند و شرایط شــان به چه 

صورت است؟ 
در هر پرونده ممکن اســت اتخاذ تصمیم به صورت خاص باشــد. باید شرایط 
پرونــده، افراد، خانواده ها و پدربزرگ را دید و با توجه به مجموع این شــرایط 

تصمیم گیری کنیم. لذا حکم کلی در مورد آن نمی توان داد.

عدلیه

کنایه زیدآبادی به ظریف
فعال سیاسی اصلاح طلب در یادداشتی توییتری به اظهارات محمد جواد ظریف 

خطاب به ترامپ واکنش نشان داد.
احمد زیدآبادی، فعال سیاسی اصلاح طلب، با انتشار یادداشتی با عنوان »قدری 
احتیاط!« در کانال تلگرامی خود نوشــت: »دکتر محمدجواد ظریف: »فشــار 
حداکثری ترامپ غنی سازی ایران را به ۶۰ درصد رساند، خودش باید چرتکه 

بیاندازند.«
جواد جان! تو را خدا قدری احتیاط بیشــتر! چــون ما هنوز آن جملة »بگذار 
ترامــپ برگردد!« و مخلفــات پیرامون آن را که در زمــان تبلیغات انتخابات 

ریاست جمهوری از تلویزیون پخش شد، کاملًا به یاد داریم!
هنر اهل سیاست این است که »امور واقع« را چه در داخل ساختار قدرت و چه 
بیرون از آن، عین هم ببینند، وگرنه ممکن است داستان بالا رفتن از امَرودبنُ 

مورد اشارۀ مولانا مصداق پیدا کند!«

واکنش مهاجری به بیانات مهم رهبری 
در دیدار با مجلس خبرگان

محمد مهاجری فعال سیاســی اصولگرا به دیــدار فوق العاده اخیر اعضای این 
مجلس خبرگان و بیانات مهم رهبری واگنش نشان داد. محمد مهاجری فعال 
سیاســی اصولگرا در شبکه اجتماعی ایکس نوشــت: »دیدار اعضای مجلس 
خبرگان با رهبر معظم انقلاب معمولا ســالی دوبار و در پایان اجلاســیه های 
شــهریور و اسفند هر سال صورت می گیرد. دیدار فوق العاده اخیر اعضای این 
مجلــس و بیانات مهم رهبری درباره دقــت در انتخاب رهبری و ویژگیهایش، 

معنای خاصی دارد؟«

قطع برق در زمستان، پوست خربزه 
زیر پای مسعود پزشکیان

محمدعلی ابطحی فعال سیاســی اصلاح طلب معتقد است که قطعی برق به 
خاطر توقف مازوت ســوزی، پوست خربزه زیر پای پزشکیان است. محمدعلی 
ابطحی فعال سیاســی اصلاح طلب، در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: »اگر 
دلیل خاموشــی برق در زمستان و فصل ســرما به خاطر توقف مازوت سوزی 
 اســت، حتما پوســت خربزه ای اســت که در این آغاز کار زیر پای پزشکیان 

و دولتش انداخته اند.«

سوشیال

افشاگری نماینده مجلس از رایگان 
بودن اینترنت نمایندگان و مسئولان

مهرداد لاهوتی نایب رییس کمیسیون برنامه و بودجه گفت: 
تمام مســئولان کشــور و نمایندگان مجلس به طور کاملا 

رایگان از این شبکه ها و فضای مجازی استفاده می کنند.
مهــرداد لاهوتی نایب رییس کمیســیون برنامه و بودجه با 
اشاره به سیاســت های فیلترینگ به خبرگزاری ایلنا گفت: 
می گویند فیلتر واتساپ، اینستاگرام و تلگرام برای برقراری 
امنیت مردم لازم بوده و ما هم این را حرف حساب می دانیم و 
همه باید به این تصمیم احترام بگذاریم. اما موضوع این است 
که تقریبا همه در حال استقاده از این شبکه های اجتماعی 
و مجازی هســتند با این تفاوت که تمام مسئولان کشور و 
نمایندگان مجلس به طور کاملا رایگان از این شــبکه ها و 
فضای مجازی اســتفاده می کنند اما مردم باید بهای آن را 

بپردازند و فیلترینگ فقط برای مردم پولی شد.  

سه شنبه؛ آغاز جلسات کمیسیون تلفیق 
برای بررسی جزئیات 

لایحه بودجه ۱۴۰۴
نایب رئیس کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ از 
آغاز جلســات این کمیســیون برای بررسی جزئیات لایحه 
بودجه در روزهای سه شنبه و چهارشنبه هفته جاری خبر 
داد. به گزارش ایلنا، محسن زنگنه، با اشاره به آغاز جلسات 
کمیسیون تلفیق جهت بررسی جزئیات لایحه بودجه سال 
۱۴۰۴، گفــت:از آنجایی که نماینــدگان مجلس در هفته 
گذشته، جهت سرکشی، به حوزه های انتخابی خود مراجعه 
کرده بودند. فرصت کمیسیون ها جهت ارائه پیشنهادات به 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۴، تمدید شد. از این رو  کمیسیون ها 
باید تا روز سه شنبه هفته جاری گزارش خود در این بخش را 

به کمیسیون تلفیق ارائه دهند.
نماینده مردم »تربت حیدریه و مه ولات« مجلس شــورای 
اســلامی تاکید کرد: اگر گزارش کمیسیون های تخصصی 
تا روز سه شــنبه به کمیســیون تلفیق ارائه شود، اعضای 
کمیســیون تلفیق بودجه روز چهارشنبه نیز جلسه خود را 
برگزار خواهد کرد اما اگر گزارش کمیســیون ها تا سه شنبه 
به کمیســیون تلفیق ارائه نشود، این کمیسیون جلسه روز 
سه شنبه خود را برگزار کرده و روز چهارشنبه دیگر جلسه ای 
نخواهد داشــت و نهایتاً از شنبه هفته بعد از آن، کمیسیون 
در ســه شــیفت کاری فعالیت خود را نیز آغاز خواهد کرد. 
گفتنی است؛ لایحه بودجه ۱۴۰۴ سه شنبه اول آبان تقدیم 
مجلس شــد و در روز سه شنبه ۸ آبان کلیات آن در مجلس 
به تصویب رســید. طبــق آیین نامه داخلــی،  نمایندگان از 
زمــان تصویب کلیات، ۵ روز برای ارائه و ثبت پیشــنهادات 
خود فرصت دارند و ۵ روز دیگر هم مهلت کمیســیون های 
تخصصی برای بررسی پیشنهادات نمایندگان و ارائه گزارش 

به کمیسیون تلفیق است.

عمویی دستیار ویژه رئیس مجلس 
در امور بین الملل شد

با حکم رئیس مجلس، ابوالفضل عمویی دستیار ویژه رئیس 
مجلس در امور بین الملل شــد. به گزارش ایسنا، متن حکم 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی به شرح 
زیر است: »برادر ارجمند جناب آقای دکتر ابوالفضل عمویی

نظر به تعهد، تخصص و تجــارب جنابعالی در حوزه روابط 
بین الملل و سیاست خارجی، به موجب این حکم به عنوان 
»دســتیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل« منصوب 
می شوید. انتظار می رود در چارچوب سیاست های کلی نظام 
و رهنمودها و منویات مقام معظم رهبری مبنی بر ضرورت 
نقش آفرینی مجلس شورای اسلامی در موضوعات جهانی و 
سیاست خارجی در توسعه و غنا بخشی دیپلماسی پارلمانی 
و روابط بین المل مجلس و با بهره بردای از ظرفیت های اداره 
کل بین الملل از هیچ کوشــی دریغ نفرماید.  با گرامیداشت 
یاد شهید دکتر امیرعبدالهیان توفیق روزافزون جنابعالی را 
در خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران از درگاه 

خداوند متعال خواستارم.«

مجلس

بنیاد نیکوکاران راه آسمان بنیادی مردم 
نهاد است که با هدف مبارزه با سرطان 
مبتنی بر آموزش، پیشگیری، تشخیص 
زودهنگام، درمان و بازتوانی با استفاده 
از فناوری هــای پیشــرفته و بهترین 

کیفیت در سمنان فعالیت می کند.
این بنیاد تاکنون توانســته به پشتوانه هیات 
امنــا و همراهی نیکوکارانی از سراســر دنیا 
شــامل؛ بزرگان و نیک اندیشانی از پزشکان، 
صنعتگران، هنرمندان و فرهنگیان گام های 
اســتواری بردارد و کارهای مانــدگاری در 

سمنان به انجام برساند. 
نام آشــناترین فعالیت بنیاد راه آســمان در 
زمینــه مبارزه با ســرطان تأســیس مرکز 
پزشکی هســته ای راه آســمان است که از 
ســال ۱۳۹۷ در حال خدمت رسانی به مردم 
عزیز اســت. همچنین این بنیاد توانست در 
ســال ۱۴۰۱ یک دســتگاه ماموگرافی را از 
سفارت ژاپن هدیه بگیرد؛ و اما ماندگارترین و 
بزرگترین اقدام این بنیاد، ساخت مرکز جامع 
تشــخیص و درمان سرطان راه آسمان است 
که از سال ۱۴۰۰ و در زمینی به وسعت ۳۰ 
هزار متر مربع کلنگ زنی و ســاخت آن آغاز 
شده است و اکنون ساخت بخش رادیوتراپی 

آن در مراحل پایانی قرار دارد.
با افتتاح این مرکز، نیاز مردم استان سمنان 
و منطقه به دستگاه های رادیوتراپی برطرف 
خواهــد شــد. از آنجایی که دســتگاه ها و 
تجهیــزات این مرکز شــامل دو دســتگاه 
رادیوتراپــیِ وریان، یک دســتگاه ســی تی 
سیمولاتور و یک دستگاه دزیمتری به همت 
خیرین تأمین شده اســت؛ امید می رود که 
با همــت مردم نیک اندیش اســتان به ویژه 
شهرستان ســمنان باقیمانده هزینه ابنیه به 
سرعت تأمین شود تا به زودی شاهد افتتاح 
ایــن مرکز و رفع نیاز مبتلایــان به بیماری 

سرطان باشیم.
با همین هدف بنیاد نیکوکاران راه آســمان 
در ۱۸ آبان ماه ۱۴۰۳ همایشــی ملی تحت 
عنوان گردهمایی نیک اندیشــان راه آسمان 
در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران برگــزار کرد. در ایــن گردهمایی که 
بــا اجرای دکتر ناصر حامــدی و کارگردانی 
هنری علی همتی برگزار شد، شخصیت های 
برجسته پزشــکی، هنری، علمی و صنعتی 
کشور مانند علی نصیریان، پروفسور غلامرضا 
اعوانی، پروفســور محمد اسماعیل اکبری، 
حمید اســتیلی، نیکنام حســین پور، دکتر 
مصطفی کواکبیان، صمد حسن زاده رئیس 
اتــاق بازرگانی ایــران و جمعی از اســاتید 

خوشنویسان ایران حضور داشتند. 
سرطان هرگز تمام نمی شود 

اکبری، فوق تخصص  دکتر محمداسماعیل 
جراحی غدد و ســرطان، با اشــاره به اینکه 
ســابقه فعالیت ۵۰ ســاله در زمینه درمان 
سرطان دارد گفت: سرطان بسیار پیچیده تر 
از آنی اســت که فکــرش را می کنید و در 
کمتر از دو ماه پیش ســازمان ملل بیانیه ای 
منتشــر کرد که در کمتر از ۲۰ سال آینده 
مرگ ناشی از ســرطان در مردان در جهان 
۹۳ درصــد افزایش پیدا می کنــد و این در 
حالی است که بیشترین هزینه ها و بیشتری 
تحقیقــات علمی در زمینه ســرطان انجام 
می شــود ولی امکان مهار آن توسط بشر به 

آسانی مقدور نمی شود.

وی افزود سرطان بیماری ای فراتر از بیماری 
بیولوژیک و جسمی است و قطعا می توان آن 
را یک بیماری اجتماعی دانست. قطعاً بخشی 
از تصمیمات مسئولین می تواند سرطان زا یا 

سرطان زدا باشد.
اکبری با اشــاره به اینکه ۲۰۰ نوع سرطان 
در دنیا شــناخته شــده اســت خطرنشان 
کرد: ســرطان از هر نوعی که باشد، مبتلا و 
اطرافیان وی را گرفتار می کند بنابراین توجه 
به ســرطان و به ویژه بیماران ســرطانی از 
الویت های هر نهادی است که می خواهد به 

صورت مردمی شکل بگیرد و فعالیت کند.
وی در ادامه یادآور شــد: جــرای یک بیمار 
سرطانی ســادده ترین کار در درمان سرطان 
اســت و دیگر نیازهای مــردم مانند نیاز به 
دســتگاه های رادیوتراپی یا شیمی درمانی و 
به ویژه زمان طولانــی درمان این عزیزان از 
حادترین مشــکلات مبتلایان و خانواده های 
آنهاست. پروفسور اکبری با اشاره به اینکه در 
ایران مانند دیگر کشورهای جهان، سرطان 
به عنوان دومین علت مرگ شناخته می شود 
گفت: اگر چه شاید بتوانیم آن را کنترل کنیم 
اما متأسفانه، سرطان هرگز تمام نمی شود و 
ما باید به نیازهای افراد مبتلا به سرطان توجه 
ویژه داشته باشیم زیرا این بیماری جنبه های 
مختلفــی از زندگی فرد مبتلا و خانواده وی 
را درگیر می کند. وی در همین راستا اشاره 
کــرد که مهربانی و توجه به همنوع از درون 
انســان می  جوشد و باید فرهنگ مهربانی در 
شما نهادینه باشد که بتوانید نسلی نیکوکار و 

نیک اندیش را تربیت کنید.
به گفته پروفســور اکبــری چنانکه مقالات 
علمــی نشــان می دهد که خــوش بودن با 
دیگران و یا خوشــحال بودن از خوشحالی 
دیگران می تواند بیان ژن شما را عوض کند.

وی در پایــان از بنیاد نیکــوکاران به خاطر 
فعالیت های نیکوکارانــه در زمینه مبارزه با 

سرطان تشکر کرد.
اهدای سند شش دانگ منزل بانوی 

نیکوکار »بهجت وزیری«
دیگــر بخــش اثرگــذار گردهمایــی بنیاد 
نیکوکاران راه آسمان، معرفی بانوی نیکوکار 
بهجت وزیری بود که با اهدای ســند شش 
دانگ منزل خود به همراه کلیه وســایل آن 
به بنیاد نیکــوکاران راه آســمان به جرگه 
نیک اندیشــان پیوســته اســت. این بانوی 
نیکوکار پس از مدتی تمامی پس انداز خود 
را به این بنیاد برای درمان کودکان مبتلا به 

سرطان اهدا کرده است.
بانو وزیری که فرهنگی بازنشســته هستند 
در این مراسم تاکید کرد که آشنایی با بنیاد 
نیکوکاران نقطه عطفــی در زندگی او ایجاد 
کرده است. در پایان، نشان عالی نیک اندیشی 
بنیاد نیکوکاران راه آســمان به دست آقای 
احمد صدیقی، مدیرعامل بنیاد راه آســمان 
و خانــم معصومه اعتمــادی، ماما و مدرس 

افتخاری بنیاد، به وی اهدا شد. 
اهدای یک تابلوی نفیس به بنیاد 

نیکوکاران راه آسمان
دیگر دستاورد مهم این رویداد، اعلام حمایت 
انجمن خوشنویسان ایران از بنیاد نیکوکاران 
راه آســمان بود که محقق شد و نشان عالی 
نیک اندیشی بنیاد نیکوکاران راه آسمان به 
دست استاد محمدرضا و غلامرضا طاهریان 
از اســاتید برجســته نقشــی و خط استان 

سمنان و هم  چنین دکتر علی گوهری، فوق 
تخصــص بیماری های عفونی و عوض هیات 
مدیره بنیاد نیکوکاران راه آســمان به استاد 
حســین نژاد، نماینده انجمن خوشنویسان 

ایران تقدیم شد. 
بنیاد راه آسمان راهی به سوی خدا

اســتاد علی نصیریان از دیگر مهمانان ویژه 
این رویداد بود که طی سخنانی گفت: تمام 
تلاش های فرهنگ و هنر ایرانی برای رسیدن 
به انســانیت و معنویت است و باید قدر این 

مفهوم را دانست.
وی با اشــاره به اینکه دنیــای امروزه گاه به 
سمت و سوی خشونت کشانده می شد، گفت: 
اما نباید دامان معنویت، وارستگی و انسانیت 
دست برداشت. اســتاد نصیریان در توصیف 
بنیاد راه آسمان گفت: بنیاد راه آسمان راهی 

به سوی خداست.
در ادامه این مراسم نشان عالی نیک اندیشی 
بنیاد نیکوکاران راه آســمان توسط پروفسور 
غلامرض اعوانی، فیلســوف برجسته مشرق 
زمیــن، مهندس مهدی جعفــری، صاحب 
شرکت نساجی الگانت و رییس هئیت مدیره 
بنیاد نیکوکاران راه آســمان و پروفسور علی 
خیرالدین، عضو هیات مدیره بنیاد به استاد 

نصیریان اهدا شد. 
هدف ما راه اندازی 

بخش رادیوتراپی است
احمد صدیقــی، مدیر عامل بنیاد نیکوکاران 
را آســمان با تشــکر از حضور نیک اندیشان 
ایران زمین، تأکید داشــت که یکی از اصول 
و مبناهــای فعالیت های بنیاد راه آســمان، 
مردمی بودن و صرفا متکی بر حمایت مردم 
بودن است. به گفته وی در این مرکز پویشی 
غیرسیاسی و غیرانتفاعی شکل گرفته است. 

وی در ادامه خاطرنشان کرد که شفافیت در 
ارائه گزارش های عملکرد از اولویت های بنیاد 
است و در کنار تمامی تلاش ها به خدا توکل 
داریم و مطمئن بودیم که یاری و عنایت خدا 
و همراهی مردم نیک اندیش ما را به سرمنزل 

مقصود خواهد رساند.
صدیقی با بیان اینکه راه آســمان به جرأت 
یکی از قوی ترین و حاذق ترین هیات امنای 
خیریه های کشور را دارد، با ذکر نام اساتیدی 
همچــون پروفســور فرهاد ملــک و دکتر 
محمدعلی شریعت و پروفسور خیر الدین، از 
زحمات بی چشم  داشت این عزیزان در بنیاد 

راه آسمان قدردانی کرد.
مدیرعامــل بنیاد نیکوکاران راه آســمان در 
ادامه به فعالیت های آموزشــی و پیشگیرانه 
بنیاد راه آســمان در مبارزه با سرطان اشاره 
کرد و گفت: اســتان ســمنان از استان های 
محروم در تجهیزات مبارزه با سرطان بود. با 
اتکا به خیرین به ویژه صنعتگران و بازرگانان 
و با همت حاج علی اصغر جمعه ای، ریاســت 
محتــرم اتاق بازرگانی، مبالغ اولیه برای آغاز 

این پویش تأمین شد.
به گفته وی جامعه مهندسین و پزشکان نیز 
به زودی به این پویش پیوستند و مرکز جامع 
تشــخیص و درمان سرطان با توجه به تمام 
نیازهای بیماران مبتلا به ســرطان طراحی 
شد. صدیقی افزود با همت خیرینی همچون 
مهندس احمد ملک و عده ای از ایرانیان مقیم 
امریکا هزینه خرید دو دســتگاه رادیوتراپی 
تأمین و خریداری شــد. وی ضمن تشکر از 
همه همراهان، از دکتــر محمد محمدی از 

بهترین فیزیست های ایران و تلاش و توجه 
او به این پروژه قدردانی کرد. 

صدیقی در پایان با اشــاره به اینکه در طول 
ســه سال گذشــته پروژه ای در سمنان رقم 
خورده اســت که تکمیل آن ۱۰۰۰ میلیارد 
تومان هزینه داشــت، گفت: تاکنون بالغ بر 
۶۵۰ میلیارد تومان هزینه ســاختمانی و ۵ 
میلیون دلار تجهیزات پزشــکی آن تأمین 
شــده است و اکنون هدف ما این است که تا 
پایان سال بخش رادیوتراپی آن تکمیل شود 
تا این بنای مانــدگار برای خدمت گذاری به 

همه هم میهنان آماده شود.
وی تأکید کرد که آثار اعمال ما در زندگی و 
جهان بسیار ماندگارتر از وجود ماست و باید 

به این امر خطیر توجه داشت.
شعر خوانی دکتر مصطفی کواکبیان 

از شیخ علاءالدوله سمنانی 
پس از ســخنان مدیر عامل بنیاد نیکوکاران 
راه آسمان،  مهندس احمد ملک، نشان عالی 
نیک اندیشی بنیاد نیکوکاران راه آسمان را از 
دستان جناب آقای علی اصغر جمعه ای و با 
همراه دکتر صمد حسن زاده، ریاست محترم 
اتاق بازرگانی ایرانی و پروفســور فرهاد ملک 

دریافت کرد.
جنای آقای مصطفــی کواکبیان که در این 
جلسه حضور داشت، با یاد کردن از مشاهیر 
سمنان مانند شــیخ علاءالدوله سمنان، ابن 
یمین فرومــدی، فروغی بســطامی، بایزید 
بسطامی و یغمای جندقی خاطر نشان کرد 
که این مشاهیر پیش از ما نیز به انسانیت و 

توجه به همنوع توجه فراوان داشتند.
صد خانه اگر به طاعت آباد کنی

به زان نبود که خاطری شاد کنی
گر بنده کنی ز لطف آزادی را
بهتر که هزار بنده آزادی کنی

نمایــش مســتند زندگی یــک عضو تحت 
حمایت بنیاد

تأثیرگذارتریــن بخش هــای گردهمایی  از 
نیک اندیشان راه آسمان، مستندی مربوط به 
یکی از کودکان عزیز راه آسمان بود که از ۱۸ 
ماهگی تحت درمان است و راه پرچالشی را 

پشت سر گذاشته است.
مادر ایــن کودک ۱۳ ســاله از فعالیت ها و 
حمایت های بنیاد راه آســمان قدردانی کرد 
که در تمــام دوران بیماری فرزندش، از این 
خانواده حمایت کرده است. به همین منظور 
توپ فوتبــال اهدایی علی دایــی با امضای 

حمید استیلی به این نونهال اهدای گردید.
خرید دو پیراهن و کفش  علی دایی به مبلغ 

چهل میلیارد ریال
یکــی از مهم ترین هدایای ایــن رویداد دو 
پیراهــن و یک جفت کفــش علی دایی بود 
که به مبلغ ۴۰ میلیارد ریال توســط بانوی 
نیکوکار »درســا ملــک« و خیــر بزرگوار 
»سیدحمید علوی« به فروش رفت و دوباره 

به موزه راه آسمان اهدا شد.
لازم به ذکر اســت که پیراهن شماره ۷ تیم 
ملی فوتبال ایران با امضای همه اعضای تیم 
و توسط جناب آقای قلعه نویی به موزه بنیاد 

نیکوکاران راه آسمان تقدیم شد.
همچنیــن حضور آقای حمید اســتیلی نیز 
زینت بخش این مراسم بود و این بخش نیز با 
امضای یک توپ فوتبال برای کودک مبتلا به 
سرطان به پایان رسید. در نهایت ویدیویی از 
علی دایی در این مراسم پخش شد که بیان 
کردند علاقمند بودند در این مراســم حضور 

پیدا کنند، اما شرایط میسر نشد. 
دستاوردهای نشست بزرگ نیک 

اندیشان راه آسمان 
همــت عالی بخش پایانی این مراســم بود. 
حاضرین در ســالن اعــم از کودک محصل 
که پول ماهانه خود را تقدیم کرد تا بزرگان 
صنعت و معدن و پزشــکان بــا اهداف بنیاد 
نیکوکاران راه آســمان همراه شدند و مبالغ 
خرد و کلان صدقــه جاریه خود را در قالب 
فــروش آثار و هدایــا، اهدای ملــک و باغ، 
پرداخت هــای نقدی یا تعهــدات پرداخت 
ماهانه به ارزش ۵۵ میلیارد تومان اهدا کردند 
که نشــان اهمیت به هم نوع و نیک اندیشی 

همه ایرانیان دارد.
*** روزنامه مردم ســالاری ضمن تشکر از 
بانیان این همایش باشکوه و به یادماندنی از 
تمام نیکوکارانی که به هر نوعی با کمک های 
خود انســانیت را معنای کردنــد، قدردانی 
می کند. پایدار باد چنین همدلی هایی که در 

تاریخ نیکوکاری کشور ماندگار خواهد شد.

در گردهمایی نیک اندیشان راه آسمان مطرح شد

سرطان دومین علت مرگ در جهان
دو پیراهن و کفش علی دایی به مبلغ 40 میلیارد ریال فروخته شد

سردار کوثری درباره احتمال توقف وعده 
صادق ۳ گفت: وعــده  صادق ۳ قطعاً و 
یقیناً دنبال می شود و حق ماست. زمان 
و مــکان وعده صــادق ۳ را ما انتخاب 

می کنیم.
به گــزارش خبرگزاری خبرآنلاین، شــامگاه 
جمعه )۱۸ آبان، ۸ نوامبر( پس از دیده شدن 
شــی نورانی در آسمان شــاهرود بحث های 

فراوانی در خصوص آن شــکل گرفت. برخی  
اکانت هــا اتفاق شــاهرود را نوعــی آزمایش 
موشــک قاره پیما یــا ICBM دانســتند. 
ویژگی های اصلی این موشک ها برد و سرعت 

بسیار بالای آنها ست.
به روایت انتخاب، اسماعیل کوثری، نماینده 
مجلس گفــت: من نمی توانــم وارد جزئیات 
این طرح شــوم اما در جهت بازدارندگی باید 

انواع سلاح ها را داشته باشیم و برای برقراری 
امنیت کشور عزیزمان ایران، قطعاً و یقیناً این 
مســائل را دنبال می کنیم و حتماً در جهت 
اینکه هرچه ســریع تر آزمایش های مختلف 
صورت بگیــرد، فعالیت می کنیــم. ما برای 
رسیدن به اهداف تلاش می کنیم که یکی از 
آن مسائل موشکی است.  وی درباره مذاکره 
و توافق با دولــت جدید آمریکا بیان کرد: نه 
برای یکبار، برای چندین بار از ســال ۳۲ به 
بعد، جنایت ها و خیانت های آمریکا علیه ملت 
ایران که آخرین آن برجام بود را دیده ایم. ما 
توافق کردیم، تعهدات را انجام دادیم و ۱۰ تن 
اورانیــوم ۲۰ درصد را محدود کردیم. گفتند 
باید این اورانیوم ها به کشور ثالث داده شود که 
داده شد و کیک زرد گرفتیم اما آمریکایی ها 
به تعهداتشــان عمل نکردنــد و به تحریم ها 
بیشتر شد.  کوثری در رابطه با احتمال پایان 
جنگ خاورمیانه با حضور ترامپ اظهار داشت: 
الان آمریکایی ها می گویند خواهان آتش بس 
هستیم اما ســلاح های متعددی به اسراییل 
می دهنــد. ما کــه از مذاکره تــرس نداریم، 

مذاکره لازم اســت اما باید طوری بشــود که 
اگر به توافق رســیدند، دو طرف به آن عمل 
کنند. زمان پیــروزی انقلاب توطئه هایی که 
آمریکا در ایران انجام داد و حتی مستقیم به 
ایران حمله کردند اما در طبس متوقف شدند. 
کســی که عمری را طی کرده می تواند تمام 
این جنایت ها را به یاد بیاورد. اگر آمریکایی ها 
مذاکره سرشــان می شــد، همیــن برجام را 
دنبال می کردند و مســائل حل می شد. آن ها 
می خواهند از ســر سلطه به ما نگاه کنند اما 
دیگر دوران بعد از جنــگ جهانی دوم تمام 
شده اســت.  او افزود: من برای ملت آمریکا 
تأسف می خورم که چنین آدم قمارباز و فاسد 
با ده ها پرونده ی قضایــی را به عنوان رئیس 
جمهور انتخاب کردند. کوثری درباره احتمال 
توقف وعده صادق ۳ گفت: وعده ی صادق ۳ 
قطعاً و یقیناً دنبال می شود و حق ماست. زمان 
و مکان وعده صادق ۳ را ما انتخاب می کنیم. 
هر موقــع صلاح دیدیم، هر موقع منافع ملی 
و مصلحت ما تشخیص داد که باید عملیاتی 

انجام شود، حتماً این کار را دنبال می کنیم.

واکنش سردار کوثری به آزمایش موشک قاره پیما در شاهرود

واعظی:
ترامپ با دور اولش فرق می کند

قائم  مقام و رئیس دفتر سیاســی حزب اعتدال و توسعه، 
گفت: به نظر می رسد که ترامپ دور دوم با ترامپ دور اول 
در برخی از حوزه ها از منظر اندیشه ای تفاوت کرده است و 
دیگر متوجه شده است که سیاست های خصمانه در مواجه 

با جمهوری اسلامی ایران به نتیجه نمی رسد.
محمود واعظی در گفت وگو با ایســنا، با اشــاره به نتیجه 
انتخابــات آمریــکا و تاثیری آن بر تعامــلات با جمهوری 
اســلامی ایران بیان کرد: باتوجه بــه مؤلفه های دخیل در 
روابــط فی مابین ایران و ایــالات متحده آمریکا،  می توان 
گفت همواره نوعی رفتار خصمانه از سوی طرف آمریکایی 
نســبت به کشــورمان وجــود دارد. با توجه بــه اصول و 
سیاست هایی که در روابط خارجی  جمهوری اسلامی ایران 
نســبت به آمریکا نهادینه شــده، طبیعی است که حسب 
انتخاب رئیس جمهور جدید، تاثیری در روابط دیپلماتیک 
دو کشــور پدیدار نخواهد شد؛ بلکه تحول جدید نیاز به» 
پارادایم شیفت« دوسویه بر اساس احترام متقابل با در نظر 

گیری منافع و امنیت ملی کشورمان دارد.
ائم مقام حزب اعتدال و توسعه تصریح کرد: از سوی دیگر با 
در نظر گرفتن اهمیت ژئوپولتیکی ایران، جمهوری اسلامی 
به عنوان یک بازیگر مهم منطقه ای نمی تواند نســبت به 
نظم جدید در منطقه بی تفاوت باشد. تاثیرگذاری و جایگاه 
ایــران از طریق تعامل با بازیگــران مؤثر منطقه ای و بین 

المللی فزونی می یابد.
 وی تاکید کــرد: اظهارات ترامــپ در دوران رقابت های 
انتخاباتی پیرامــون موضوع ایران و همچنین منطقه حائز 
اهمیت است. وی صراحتا اذعان کرده که به دنبال دخالت 
و  تغییر نظام جمهوری اسلامی ایران نیست و برای پایان 
دادن به جنگ های فرسایشــی در منطقه تلاش مضاعفی 
خواهد کرد. واعظی افــزود: ترامپ تاکید کرده صرفا آنچه 
برای او حائز اهمیت اســت، عدم  تولید ســلاح هسته ای 
در ایران است.قبل از این که ترامپ  بخواهد مانع دستیابی 
ایران به »سلاح کشتار جمعی هسته ای« شود، ما خودمان 
بارها اعلام کرده ایم که جمهوری اسلامی ایران وفق فتوای 
مقام معظم رهبری به دنبال تولید و اشــاعه سلاح کشتار 

جمعی هسته ای نیست و این امر را مردود میداند.
وی خاطر نشــان کرد: مســئله مهم دیگری که ترامپ در 
ســخنرانی انتخاباتی بدان تاکید کرده این است »که اگر 
رئیس جمهورشوم تحریم ها را برخواهم داشت. تحریم های 
ما علیه ایران و روســیه موجب شده تا جملگی سودهای 
تجــاری به جیب جمهوری خلق چین بــرود. این امر نیز 
منجر به تضعیف دلار در دنیا شده است.«اگر مواضعی که 
ترامــپ در دوران رقابت های انتخاباتی اخیر مطرح کرده، 
بر مبنای تفکر و به شــکل صادقانه مطرح شــده باشد، با 
بسیاری از سیاست های  ۸ سال گذشته او در زمان ریاست 

جمهوری اولش متفاوت است.

احزاب


